
1. 2.

3.7.

5.

8.

4.

6.

N
ap

sa
la

 a
 il

us
tr

ov
al

a:
 Iv

a 
Fu

ka
lo

vá

8     9

Ilu
st

ro
va

la
: I

va
 F

uk
al

ov
á V tajence si můžeš vyluštit, jak se nazývá vyprávění 

o utrpení a smrti Ježíše Krista.

PaPrsKoVá směroVKa
1. Ten, kdo Krista třikrát zapřel.
2. Velikonoční svíce.
3. Po které ruce měl Ježíš lotra, který litoval svých hříchů?
4. Co dodržujeme na Velký pátek?
5. Který den si připomínáme Ježíšovu smrt?
6. 1. slovo modlitby Otče náš v latině.
7. Čím chlapci šlehají (mírně) děvčata na Velikonoční pondělí?
8. Co přejeme lidem při mši svaté, když jim podáváme ruku?

Velikonoce
Lída se opravdu činila a krásně 
nazdobila velikonoční kraslice. 
„Jé, Lído, to je pěkné,“ radoval se 
Kája, „a každé vajíčko je jiné!“ „Ba 
ne,“ na to Lída, „dvě kraslice jsou 
stejné. Poznáš, které to jsou?“
Pomůžete Kájovi najít dvě stejné 
kraslice?

Pomůžeš najít klukům s Pomlázkou cestu k děvčatům s vajíčky?

Jiří Dyčka

ahoJ Kamaráde
Tak už se nám blíží Veliko-
noce, těšíš se? možná si 
teď říkáš, co je na tom jako 
k těšení. dost možná Veli-
konoce moc neprožíváme 
a bereme to jen jako nutnou 
součást liturgického roku. 
ale Velikonoce jsou pro nás 
křesťany velmi důležité.

Není to pouhá informace, že kdysi kdesi Pán Ježíš 
trpěl a vstal z mrtvých, ale je to velká pozvánka 
k podílení se na jeho slávě. Představ si, že tě někdo 
zdarma pozve na moc dobrou večeři v prvotřídní 
restauraci. V tom případě na tobě je přijmout pozvání, 
slušně se obléknout a přijít slavit. A to samé by se 
dalo říct o velikonočních událostech. Pán Ježíš pro 
nás získal život a na nás je, jestli na tohle pozvání 
odpovíme a budeme se snažit žít dobře. Pevně věřím, 
že se to nám všem bude dařit.

p

Babička vezme vnuka poprvé do kostela a všechno mu uka-
zuje. Pak se zastaví před svatostánkem a modlí se. Malého 
zaujme červená barva věčného světla. Dlouho se na ně dívá 
a nakonec se zeptá: „Babi, kdy tam konečně naskočí zelená, 
abychom mohli jít dál?“

Nezbedův humor 1

Advokát říká klientovi po 
vyhraném soudním pro-
cesu:
„Bránil jsem vás jako vlast-
ního syna.“
„Ale copak, také krade?“

p
7 2 3 8 1

V rodině se narodila trojčata. Pětile-
tý syn se ptá: „Tati, řekni, zůstanou 
tady všichni tři, nebo nám je poslali, 
abychom si vybrali?“

Pán se díví rybáři chytajícímu 
v zimě ryby dírou v ledu.
„To chytáte teď ryby, v takové 
zimě?“
„Jistě. Máme je rádi mražené.“

Každé slovo začíná ve 
středu směrovky písmenem 
P, vpisuj ho od středu ven. 
Barevně označená políčka 
skrývají tajenku. 


